


Celorepublikové setkání STM 2023 

Stránka 2 z 7 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Datum konání: 16. – 17. června 2023 

Místo konání: Univerzitní kampus     

Kamenice 5, Brno 

Pořadatel: Český svaz Taekwon-do ITF, z. s. 
 

Hlavní rozhodčí Bc. Jiří Teslík tel. +420 608 367 368, jiri.teslik@gmail.com 
 

Hlavní organizátor Soňa Weigertová tel. +420 774 804 901, sona.weigertova@seznam.cz 
 

Přihlašování:   Soutěžící se přihlašují online p ře s p ort ál člen ů nejpozději do: 
pondělí 12. června 2023 do 22:00 hod. 
Rozhodčí se přihlašují také online v p ort álu členů do: 
pondělí 12. června 2023 do 22:00 hod. 
Obědy (jen celkový počet jídel) se objednávají emailem na 
sona.weigertova@seznam.cz do 
pondělí 12. června 2023 do 22:00 hod. 

 
Vážení: vážení bude moci probíhat samostatně v rámci každého střediska v době 

maximálně 72 hodin před zahájením soutěže (od středy 14. června 9:00 hod. – 

viz Soutěžní pravidla ITF, sekce 8 – vážení a losování) certifikovanými váhami, 

které byly přiděleny jednotlivým střediskům. 

 

 OR nominuje rozhodčí pro vážení v regionech a zveřejní jejich kontakty. 

 STM, která chtějí využít benefit vážení v regionech, jsou povinna kontaktovat tyto 

rozhodčí a musí se s nimi DOHODNOUT na čase, místě a datu vážení, dle časových 

možností rozhodčích. Předpokládaný čas pro vážení bude 60 min. Váhu, wifi nebo 

data (hot-spot) a zázemí (odděleně chlapci/dívky) zajišťují STM.  

 

 Dohoda STM s rozhodčími o termínu vážení musí být zaslána písemně (mail)  

 nejpozději ke dni podání přihlášek na adresu rozhodci@taekwondo.cz 

 

https://www.fsps.muni.cz/pronajmy/sportoviste/ukb-hala-micovych-sportu
mailto:jiri.teslik@gmail.com
mailto:sona.weigertova@seznam.cz
https://portal.taekwondo.cz/race
https://portal.taekwondo.cz/race
mailto:sona.weigertova@seznam.cz
mailto:rozhodci@taekwondo.cz


Celorepublikové setkání STM 2023 

Stránka 3 z 7 

 

 

  

 

 Rozhodčí v Portálu u zvážených závodníků online potvrdí, nebo změní váhovou 

kategorii dle navážených hodnot.  

Pokud tento benefit nebudete chtít využít či se vám nepodaří se dohodnout, i 

nadále zůstává možnost vážení závodníků až při páteční registraci.  

 

Registrace: v pátek 16. června od 17:00 do 18:30 hodin v prostorách sportovní haly. U 

registrace (a případně vážení) musí být přítomen kouč (vedoucí STM, případně jím 

pověřená osoba). Ten bude mít hrazeno ubytování a stravu z pátku na sobotu na 

náklady Svazu. V případě pozdního příjezdu kouče (vedoucího STM, případně jím 

pověřené osoby) nemusí být středisko zaregistrováno do soutěže. 
 

Všichni soutěžící jsou povinni mít  uhrazeny  svazové  členské  příspěvky  a 

platnou lékařskou prohlídku nebo platné prohlášení o zdravotní způsobilosti. 

 

Soutěž bude probíhat dle pravidel ITF, podle aktuálně platné soutěžní směrnice č. 10 Českého svazu 

taekwon-do ITF a těchto propozic. 

 

 

 
 
 

Pátek 16. 6. 2023 
17:00 - 18:30 registrace, vážení, platba za obědy 
od 20:00 porada koučů 

 
Sobota 17. 6. 2023 
08:30 příchod do haly, porada rozhodčích 
09:00 nástup účastníků a zahájení soutěže starších žáků a žákyň, mladších a starších  

juniorů a juniorek 
19:30 předpokládané ukončení a vyhlášení nejúspěšnějších jednotlivců a STM 

 

 

 
 

jednotlivci 
 

Tabulka 1 - Maximální počty soutěžících v každé kategorii za jednotlivá STM 
 

Jednotlivci Maximum za STM 

Tul  bez omezení 

Matsogi bez omezení 

Tukgi 3 
 

 

Celkový počet účastníků za jednotlivá STM není jinak omezen. 

 



Celorepublikové setkání STM 2023 

Stránka 4 z 7 

 

 

 
 

 
 
 

Tabulka 2 - Věkové skupiny a technické stupně 

 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 

starší žáci / žákyně 4. kup - I. dan      

mladší junioři / juniorky    4. kup - II. dan    

starší junioři / juniorky      4. kup - III. dan 

 

 

Technický stupeň soutěžícího musí odpovídat nejvyššímu technickému stupni ve svazové databázi ke 

dni uzávěrky přihlášek. Technický stupeň 1. dan a vyšší je platný ke dni zobrazení ve svazové databázi 

na webových stránkách svazu. 

 

 

Systém soutěže:  
 

V případě, že celkový počet závodníků bude do 150 osob, proběhnou utkání systémem skupina (liga), 
v případě, že bude účast nad 150 závodníků, bude systém soutěže eliminace. 
Pokud se bude závodit systémem eliminace a v disciplíně tul a matsogi bude přihlášen přesný počet 3 
soutěžících v dané kategorii, nebude se tato kategorie slučovat se sousední kategorií, ale proběhnou 
utkání systémem každý s každým (skupina). 

 

 
 

 
 

Tabulka 3 - Disciplíny a kategorie 

 TUL MATSOGI TUKGI WIRYOK HOSINSOOL 

starší žáci / žákyně ANO ANO ANO NE NE 

mladší / starší junioři / juniorky ANO ANO ANO NE NE 

 

 
 

 

Tabulka 4 - Věkové skupiny a technické stupně 

 4 + 3 2 + 1 I. II. III. IV. V. VI. 

starší žáci/ně ANO ANO ANO      

mladší junioři/ky ANO ANO ANO ANO     

starší junioři/ky ANO ANO ANO ANO ANO    

 
 
 
 
 
 



Celorepublikové setkání STM 2023 

Stránka 5 z 7 

 

 

 
 

KUP  eliminace:  1 povinná sestava (od Chon-Ji do poslední zkoušky včetně) 
 
finále:  1 volitelná sestava (v rozsahu sestav na současnou nebo příští zkoušku) 

     1 povinná sestava (od Chon-Ji do poslední zkoušky včetně) 
 

DAN eliminace:         1 volitelná (v rozsahu sestav na příští zkoušku)  
 1 povinná sestava (od Chon-Ji do příští zkoušky včetně) 

  
finále:               1 volitelná (v rozsahu sestav na příští zkoušku)  

 1 povinná sestava (od Chon-Ji do příští zkoušky včetně) 
 

 

Tabulka 5 – Příklad volitelné a povinné sestavy 

Příklad: Volitelná Povinná (los) 
1. kup Toi-Gae / Hwa-Rang / Chong-Moo Chon-Ji až Hwa-Rang 

1. dan Kwang-Gae až Ge-Baek Chon-Ji až Ge-Baek 
 

 

 
 

Soutěž je určena pro držitele 4. kupu a vyššího. 

„Povinná otočka“ nebude aplikována u žádné věkové skupiny. 

Chrániče a výstroj 

• juniorky chránič hrudi (od 1. 1. 2023 povinný) 

• chrániče rukou, nohou a hlavy musí být dle strany ringu červené nebo modré barvy 

• juniorské věkové skupiny mají povinné zavřené rukavice váhového označení 10 oz 

• žákovské věkové skupiny mají povoleny otevřené nebo uzavřené a max. 10 oz rukavice, ty musí 

odpovídat velikosti rukou a postavě závodníka 

• povolené chrániče pro závodníky se řídí seznamem schválených chráničů pro soutěže pořádané 

Českým svazem taekwon-do ITF 

 

Váhové kategorie 

 
 

 

starší žáci, -35, -40, -45, -50, -55, -60, +60 kg  

starší žákyně -30, -35, -40, -45, -50, -55, +55 kg  

mladší juniorky -40, -45, -50, -55, -60, -65, +65 kg  

mladší junioři -45, -50, -55, -60, -65, -70, +70 kg  

starší juniorky -40, -46, -52, -58, -64, -70, +70 kg  

starší junioři -45, -51, -57, -63, -69, -75, +75 kg  

Délky utkání: 
  

Eliminace a finále: starší žáci/žákyně:  

mladší i starší junioři/ky: 
pauza mezi koly: 

2 x 1 minuta (čistý čas) 
2 x 2 minuty (čistý čas) 
1 minuta 

 

https://www.taekwondo.cz/soubory/souteze_seznam_schvalenych_chranicu_2022.pdf


Celorepublikové setkání STM 2023 

Stránka 6 z 7 

 

 

 
 

 
 

Bude použita nominační technika podle volby závodníka, kterou nahlásí kouč v přihlášce! 
 

 
Tabulka 6 - Tukgi, výšky v cm na střed desky 
 

TUKGI nopi dollyo dolmyo bandae nomo 

starší žáci  210 200 - -  130/70 

starší žákyně 200 195 - - 110/70 

mladší junioři 230 220 200 200 150/70 

mladší juniorky 210 205 170 170 130/70 

starší junioři  250 235 220 220 230/70 

starší juniorky  215 210 180 180 140/70 
 

Soutěžní skupiny nejsou rozděleny na A a B. Držitelé 4. kupu mohou soutěžit pouze ve svých 
technikách (nopi, dollyo a nomo). Od 1. 9. 2023 vstupuje v platnost aktualizovaná směrnice č. 10, 
která umožňuje skákat všechny techniky od 4. kupu. 
 

 

 

 
 

Protest proti výroku rozhodčích během  soutěže  může  podat  pouze  kouč,  písemně  v  souladu s 

procedurou (oznámit ihned po skončení zápasu předsedovi poroty a doručit zpět k příslušnému 

ringu nejdéle do 5 minut od převzetí formuláře), se zálohou 1 000 Kč do rukou předsedy poroty. 

Následně bude protest projednán a vyřešen Výborem rozhodčích (VR). Rozhodnutí VR je konečné. 

 

 
 

Přihlašování rozhodčích na soutěž probíhá online přes portál členů svazu s vědomím vedoucího 

subjektu. Celkový maximální počet rozhodčích na tuto akci je 35. Výbor rozhodčích bude dvoučlenný. 

 Oběd bude zajištěn pro všechny přihlášené rozhodčí. 

Příspěvek na dopravu. Všem schváleným národním a pozvaným rozhodčím, bude proplacen 
příspěvek na cestovné ve výši 1 Kč/km/os. Výplata příspěvku, na základě vyplněného cestovního 
příkazu, proběhne společně s výplatou odměny za rozhodování převodem na bankovní účet. 

Povinnosti rozhodčích. Rozhodčí jsou povinni být oblečeni dle pravidel ITF (nesprávný dress code 
může být penalizován srážkou 200 Kč/den/položka) a být po dobu soutěžního dne přítomni na 
soutěžní ploše haly dle pokynů hlavního rozhodčího a být způsobilí k rozhodování.  Rozhodovat mohou 
také soutěžící (rozhodčí), a to ve dnech, kdy není vypsána soutěž pro danou věkovou skupinu. 
Nedodržování výše uvedeného bude  mít za následek snížení  nebo  nevyplacení  odměny za 
rozhodování. 

 

Odměny pro rozhodčí se řídí ekonomickou směrnicí číslo 13. 
 

 

 
 
 

http://taekwondo.cz/dokument_legislativa/smernice_c_13.pdf


Celorepublikové setkání STM 2023 

Stránka 7 z 7 

 

 

 
 

 
 

Náklady na účast (ubytování, strava) jsou v režii jednotlivých středisek. 
 

 
 

Registrace a úhrady 
 

Registrace se skládá z: 
a) kontroly přihlášky 
b) kontroly zdravotních prohlídek 
c) vážení soutěžících pro matsogi (v případě, že to neproběhlo v době definované na 1. straně těchto 

propozic v oddílu “vážení”) 
d) platba objednaných obědů 
 
Změna ve startovní listině 

 

Každá změna ve startovní listině (např. v souvislosti s chybným zařazením závodníka do kategorie 

apod.) po poradě koučů bude provedena za poplatek 1 000 Kč. 

Doping 
Vedoucí výpravy (kouč) je garantem, že soutěžící jeho subjektu jsou seznámeni s obsahem směrnice č. 14 
(Pokyny pro boj proti dopingu v rámci systému všech soutěží svazu). 
 

 
 

V případě, že by subjekt chtěl přijet v pátek, pak si ubytování domlouvá a hradí sám z přidělených 

prostředků. Ubytování je např. možno si domluvit zde: 

 

Orea Congress hotel Brno, Křížkovského 458/47, 603 73 Brno 

rezervace.congresshotel@orea.cz 

 

Hotel Zannam, Selská 76, 614 00 Brno 

Tel. +420 601 372 556 

info@zannam.cz 

 

Oběd (kuřecí řízek s bramborovou kaší) v ceně 170 Kč za porci si střediska STM mohou na objednat e-

mailem (stačí jen počet jídel) na adrese sona.weigertova@seznam.cz.  Jídlo bude dovezeno do Sportovní 

haly a tam bude zajištěn prostor, kde bude možnost oběd sníst. 

 

Těšíme se na Vás! 
 

Akce je zařazena do žebříčku Českého svazu taekwon-do ITF 

https://www.taekwondo.cz/soubory/smernice-14_2022.pdf
mailto:rezervace.congresshotel@orea.cz
mailto:info@zannam.cz

